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HARADSBYN OCH DESS HEMMAN 

Av Eric Stenberg, Harads 
 
Hur alla gårdsnamn uppstått är inte lätt att förklara. Här är i alla fall för-
sök till tolkning. 
 
 
Änders: Uppkallat efter någon bonde med namnet Anders. Det har fun-
nits flera med det namnet boende på gården, O.Anders Häggström 1834
-1893. Änders låg vid nuvarande Haradsskolan. 
 
Kläppen: Kommer från att gården är belägen på en hög kulle. Kläppen är 
idag hembygdsgård och museum. 
 
Härs: Nuvarande ägare är Kent Lindvall och Britta Jonsson-Lindvall, 
Svanövägen. Namnet kan komma från förnamnet Hans. Flera med det 
namnet har bott på hemmanet, kan också vara från bonden Hendrik Hin-
dersman (1700-1762). 
 
Göli: Var beläget där nu vårdhemmet Edestrand ligger. Namnet kom-
mer troligen från knekthustrun Göli, som brukade gården till sin död 
1665. Hustru till Lars Davidsson (1592-1647). 
 
Manell: Gårdsnamnet troligen från brukaren Emanuel Larsson (1803-
1855). Gårdsställe mellan Bjässand och Grundsand. Ödetomt nu, gården 
flyttad till Brännastrand i Boden. 
 
Mattis: Nuvarande ägare Lars och Annika Björngrim, Betsvägen 2. 
Gamla gården riven och flyttad till Jukkasjärvi. Gårdsnamnet kan komma 
från bonden och soldaten Mats Larsson, som brukade gården 1666-
1678. 
 
Mårtis: Nuvarande ägare, Pia Suorra och Anders Isaksson. Huset är 
beläget på Edestrandsvägen. Gårdsnamnet kan vara från bonden och 
nämndemannen Mårten Olofsson, som brukade gården till sin död 1587. 
 
Luci: Ödetomt nedanför Svantes Vilt & Bär. Vid laga skifte 1863 fick 
hans Harlin (1823- ) flytta gården från byn till lucigärdan. Bonden Erik 
Jönssons hustru finns omnämnd 1562 och hade namnet Luci. Gårds-
namnet kommer troligen därav. 
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Svallet: Gården riven. Idag parkeringsplats intill Bilisten och Central-
kiosken. Gårdsnamnet troligen av att det brukade svalla där varje vår, el-
ler att det fanns en kallkälla där. 
 
Lässna: Kommer troligen av mansnamnet Lars, t.ex. bonden Lars Lars-
son (1700-1779). Gården låg på älvbrinken rakt nedanför nuvarande 
sjukhemmet. 
 
Fole-Fallet: Nuvarande läge är, där Irma Sandling nu bor, Flottvägen 8. 
Namnet av att det där är ett fall – brink. Gården har troligen varit en del 
av Änders. 
 
Gölisvidjan:  Ödetomt vid södra infarten till Harads. Frans Renberg bod-
de där. Gården riven och flyttad till Svartlå. 
 
Nygårds: Nuvarande ägare Elve och Inga-Lisa Öhrvall, Nygårdsvägen 2. 
 
Östaback: Gården nedbrunnen, plats nedanför huset, där nu Niclas 
Norberg och Maria Lindgren bor, Betsvägen 17. Allmänt har också Bets-
vägen 4, där i dag Gurli Jansson bor, fått benämningen Östaback. 
 
Bosåte: Belägen på norrsidan av Haradsön. (Bosundet) 
 
Al: Nuvarande ägare Nordqvist på Kärrsvedjan. 
 
Betsen: Gårdsnamnet kan komma från sitt tidigare läge vid bäcken, men 
även från soldatnamnet Bäck 1643-1733 och hans Nilsson Bäck 1675-
1762. Gården belägen på Betsvägen 31. Ägare till helt nyligen Agnes 
Betzén. Nuvarande ägare Roger och Ann-Louise Johansson. 
 
Lassna: Av mansnamnet Lars, ex Bonden Lars Larsson 1700-1779. 
 
 
 
Ovanstående text är hämtad från Gunnar Blomgrens omfattande forsk-
ning kring Haradsbygden.  


